[image: image1.wmf]
НОВОСИБИРСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

К О М И Т Е Т

по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению

	ул.Кирова, 3, к. 511

г.Новосибирск, 630011

	телефон: 223 73 77

факс: 223 77 45

e-mail:  k_gos@sovet-nso.ru

___________________________________________________________________________________________________________________
06.03.2008г.

ПРОТОКОЛ № 34

заседания комитета

Присутствовали:

Председатель комитета: Шпаков Ю.Н.

Заместители председателя комитета: Гришунин И. Ф., Мануйлов О. Г., Бакин А. А.

Члены комитета: Александров А.А., Агеенко В.А., Глазычев Ю.Д., Горохов В.Н., Дорохов С.И., Карпов В.Я.

референт комитета: Нестеренко И.А.

советник комитета: Беляева С.В.

ПОВЕСТКА
заседания комитета
1. О назначении мировых судей Новосибирской области

2. О проекте закона Новосибирской области «О внесении поправки в статью 38 Устава Новосибирской области

3. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об утверждении границ муниципальных образований Новосибирской области» (первое чтение)

4. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О статусе и границах муниципальных образований Новосибирской области» (первое чтение)

5. О законодательной инициативе в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проект Федерального закона «Об упразднении некоторых районных судов Новосибирской области»

6. О Законе Новосибирской области «О признании утратившим силу Закона Новосибирской области «О предельных нормативах размера оплаты труда депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих органов местного самоуправления в Новосибирской области» (второе чтение)

7. О Законе Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об административно-территориальном устройстве Новосибирской области» (второе чтение)

8. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об административных правонарушениях в Новосибирской области» (первое чтение)
9. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об административных комиссиях в Новосибирской области» (первое чтение)
10. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О порядке подачи уведомления о проведении публичного мероприятия» (первое чтение)

11. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в законы Новосибирской области «О мировых судьях Новосибирской области» и «Об удостоверении и знаке мирового судьи Новосибирской области»
12. О проекте закона Новосибирской области «О соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Новосибирской области»

13. О проекте Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О муниципальной службе Российской Федерации»
14.  О внесение изменений в Регламент Новосибирского областного Совета депутатов.

15. О внесении изменений в План законопроектных работ Новосибирского областного Совета депутатов  на 2008 год.

16. О проекте закона Новосибирской области «Об утверждении Типового положения о проведении аттестации муниципальных служащих в Новосибирской области» (первое чтение)

Слушали: О повестке заседания комитета

Докладывал:  Шпаков Ю.Н.

Решили: повестку дня утвердить

Голосовали: «за» - единогласно.

1. Слушали: О назначении мировых судей Новосибирской области

Доклад: Редько Андрей Васильевич – начальник управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области.

Решили: Внести на рассмотрение Новосибирского областного Совета депутатов и рекомендовать назначить:

на трехлетний срок полномочий:

Зюкову Ольгу Анатольевну на должность мирового судьи 1-го судебного участка города Бердска Новосибирской области.
Голосовали: «за» - единогласно.

на пятилетний срок полномочий:

Калинина Дмитрия Анатольевича на должность мирового судьи  судебного участка Кыштовского района Новосибирской области;
Голосовали: «за» - единогласно.

Нициевскую Галину Владимировну на должность мирового судьи  2-го судебного участка Дзержинского района города Новосибирска;
Голосовали: «за» - единогласно.

Тремасову Оксану Владимировну на должность мирового судьи  2-го судебного участка Калининского района города Новосибирска;
Голосовали: «за» - единогласно.

Чуканову Наталью Алексеевну на должность мирового судьи  2-го судебного участка Краснозерского  района Новосибирской области.

Голосовали: «за» - единогласно.

2. Слушали: О проекте закона Новосибирской области «О внесении поправки в статью 38 Устава Новосибирской области

Доклад: Александр Александрович Козлов – член комитета по культуре , образованию, науке, спорту и молодежной политике Новосибирского областного Совета депутатов
Решили: Не рекомендовать Новосибирскому областному Совету депутатов к принятию в первом чтении  проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 38 Устава Новосибирской области».
Голосовали: «за» - 7,  «против»-3
3. Слушали: О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об утверждении границ муниципальных образований Новосибирской области» (первое чтение)

Доклад: Гришунин Игорь Федорович – председатель комиссии по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции, заместитель председателя комитета по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению Новосибирского областного Совета депутатов.

Решили: 1. Внести в Новосибирский областной Совет депутатов проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об утверждении границ муниципальных образований Новосибирской области».
2. Рекомендовать Новосибирскому областному Совету депутатов к принятию в двух чтениях  проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об утверждении границ муниципальных образований Новосибирской области».

3. Назначить представителем комитета по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению на всех стадиях рассмотрения указанного законопроекта заместителя председателя комитет по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению Мануйлова О.Г.

Голосовали: «за» - 9, «воздержались»-1
4. Слушали: О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О статусе и границах муниципальных образований Новосибирской области» (первое чтение)

Доклад: Гришунин Игорь Федорович – председатель комиссии по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции, заместитель председателя комитета по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению Новосибирского областного Совета депутатов.

Решили: 1. Внести в Новосибирский областной Совет депутатов проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О статусе и границах муниципальных образований Новосибирской области»

2. Рекомендовать Новосибирскому областному Совету депутатов к принятию в двух чтениях  проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О статусе и границах муниципальных образований Новосибирской области».

3. Назначить представителем комитета по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению на всех стадиях рассмотрения указанного законопроекта заместителя председателя комитет по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению Мануйлова О.Г.

Голосовали: «за» - единогласно

5. Слушали: О законодательной инициативе в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проект Федерального закона «Об упразднении некоторых районных судов Новосибирской области»

Доклад: Артеменко Александр Викторович- заместитель председателя Новосибирского областного суда

Решили: Рекомендовать Новосибирскому областному Совету депутатов к принятию законодательную инициативу Новосибирского областного Совета депутатов по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации  проекта федерального закона «Об упразднении некоторых районных судов Новосибирской области».

Голосовали: «за» - 9,  «воздержались»-1

6. Слушали: О Законе Новосибирской области «О признании утратившим силу Закона Новосибирской области «О предельных нормативах размера оплаты труда депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих органов местного самоуправления в Новосибирской области» (второе чтение)

Доклад:– Мануйлов Олег Георгиевич – заместитель председателя комитета по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению Новосибирского областного Совета депутатов.

Решили: Рекомендовать Новосибирскому областному Совету депутатов к принятию во втором чтении  проект закона Новосибирской области «О признании утратившим силу Закона Новосибирской области «О предельных нормативах размера оплаты труда депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих органов местного самоуправления в Новосибирской области» и таблицу поправок № 1.

Голосовали: «за» - единогласно

7. Слушали: О Законе Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об административно-территориальном устройстве Новосибирской области» (второе чтение)

Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению Новосибирского областного Совета депутатов.

Решили: Рекомендовать Новосибирскому областному Совету депутатов к принятию во втором чтении  проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об административно-территориальном устройстве Новосибирской области».

Голосовали: «за» - единогласно

8. Слушали: О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об административных правонарушениях в Новосибирской области» (первое чтение)

Доклад: Мануйлов Олег Георгиевич – заместитель председателя комитета по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению Новосибирского областного Совета депутатов.

Решили: Внести в Новосибирский областной Совет депутатов   проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об административных правонарушениях в Новосибирской области».
Голосовали: «за» - единогласно

9. Слушали: О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об административных комиссиях в Новосибирской области» (первое чтение)

Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению Новосибирского областного Совета депутатов.

Решили: 1. Внести в Новосибирский областной Совет депутатов проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об административных комиссиях в Новосибирской области».

2. Рекомендовать Новосибирскому областному Совету депутатов к принятию в двух  чтениях  проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об административных комиссиях в Новосибирской области».

3. Назначить представителем комитета по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению на всех стадиях рассмотрения указанного законопроекта заместителя председателя комитет по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению Гришунина И.Ф.

Голосовали: «за» - 9, «воздержались»-1
10. Слушали: О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О порядке подачи уведомления о проведении публичного мероприятия» (первое чтение)

Доклад: Мануйлов Олег Георгиевич – заместитель председателя комитета по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению Новосибирского областного Совета депутатов.

Решили: 1. Рекомендовать Новосибирскому областному Совету депутатов к принятию в первом чтении  проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О порядке подачи уведомления о проведении публичного мероприятия».

2. Назначить представителем комитета по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению на всех стадиях рассмотрения указанного законопроекта заместителя председателя комитет по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению Гришунина И.Ф.

Голосовали: «за» - 7, «против»-2, «воздержались»-1
11. Слушали: О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в законы Новосибирской области «О мировых судьях Новосибирской области» и «Об удостоверении и знаке мирового судьи Новосибирской области»

Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению Новосибирского областного Совета депутатов.

Решили: 1. Внести в Новосибирский областной Совет депутатов проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О мировых судьях Новосибирской области» и «Об удостоверении и знаке мирового судьи  Новосибирской области».

2. Рекомендовать Новосибирскому областному Совету депутатов к принятию в двух  чтениях  проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О мировых судьях Новосибирской области» и «Об удостоверении и знаке мирового судьи  Новосибирской области».

3. Назначить представителем комитета по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению на всех стадиях рассмотрения указанного законопроекта председателя комитета по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению Ю. Н. Шпакова

Голосовали: «за» - единогласно

12. Слушали: О проекте закона Новосибирской области «О соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Новосибирской области»

Доклад: Гуськова Ирина Мисбаховна – заместитель руководителя департамента организации управления администрации Новосибирской области
Решили: Рекомендовать Новосибирскому областному Совету депутатов к принятию в первом чтении  проект закона Новосибирской области «О соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Новосибирской области».
Голосовали: «за» - единогласно

13. Слушали: О проекте Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О муниципальной службе Российской Федерации»

Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению Новосибирского областного Совета депутатов.

Решили:
1. Внести в Новосибирский областной Совет депутатов законодательную инициативу Новосибирского областного Совета депутатов по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации  проекта федерального закона «О внесении изменений в статью 22 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации».

2. Рекомендовать Новосибирскому областному Совету депутатов к принятию законодательную инициативу Новосибирского областного Совета депутатов по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации  проекта федерального закона «О внесении изменений в статью 22 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации».
Голосовали: «за» - единогласно

14. Слушали: О внесение изменений в Регламент Новосибирского областного Совета депутатов.

Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению Новосибирского областного Совета депутатов.

Решили: Рекомендовать Новосибирскому областному Совету депутатов к принятию  внесение изменений в Регламент Новосибирского областного Совета депутатов.

Голосовали: «за» - единогласно

15. Слушали: О внесении изменений в План законопроектных работ Новосибирского областного Совета депутатов  на 2008 год.

Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению Новосибирского областного Совета депутатов.

Решили: Рекомендовать Новосибирскому областному Совету депутатов к принятию  внесение изменений в План законопроектных работ Новосибирского областного Совета депутатов на 2008год.

Голосовали: «за» - единогласно

16. Слушали: О проекте закона Новосибирской области «Об утверждении Типового положения о проведении аттестации муниципальных служащих в Новосибирской области» (первое чтение)

Доклад: Гуськова Ирина Мисбаховна – заместитель руководителя департамента организации и управления администрации Новосибирской области

Решили: Рекомендовать Новосибирскому областному Совету депутатов к принятию в первом чтении  проект закона Новосибирской области «Об утверждении Типового положения о проведении аттестации муниципальных служащих в Новосибирской области».
Голосовали: «за» - единогласно

Председатель комитета                                                                             Ю.Н.Шпаков
PAGE
5